
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ d’11 de desembre de 2017, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es convoquen per a l’exercici 2018 les subvencions 
destinades a la realització de programes d’inversió d’inte-
rés general per a atendre fins de caràcter social amb càr-
rec a l’assignació tributària del 0,7 % de l’Impost sobre la 
Renda de les Persones Físiques a la Comunitat Valencia-
na. [2017/11583]

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la que se convocan para el ejercicio 2018 las 
subvenciones dirigidas a la realización de programas de 
inversión de interés general para atender a fines de carác-
ter social con cargo a la asignación tributaria del 0,7 % 
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas en la 
Comunitat Valenciana. [2017/11583]

Mediante la Orden 8/2017, de 6 de octubre, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones dirigidas a la realización 
de programas de interés general para atender a fines de carácter social 
con cargo a la asignación tributaria del 0,7 por 100 del Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas en la Comunitat Valenciana (DOGV 
8147, 11.10.2017 Corrección de errores DOGV 8149 de 16.10.2017)

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar las ayudas dirigidas a la realización de programas de 

inversión de interés general para atender a fines de carácter social con 
cargo al tramo autonómico de la asignación tributaria del 0,7 por 100 
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas en la Comunitat 
Valenciana, en régimen de concurrencia competitiva, conforme a lo 
dispuesto en el artículo 22.1 de la Ley 38/2033, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, y el artículo 166 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones.

La presente convocatoria de subvenciones se realiza por el proce-
dimiento de tramitación anticipada de expedientes de gasto, previsto en 
la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Economía 
y Hacienda.

Segundo. Finalidad de las subvenciones
La finalidad de las subvenciones que se convocan es financiar los 

programas de inversiones, obras y equipamiento, de interés general para 
atender a fines de interés social destinadas a cubrir las necesidades de 
atención integral socio-sanitaria, las necesidades educativas o de inser-
ción socio-laboral de las personas en situación de empobrecimiento y 
exclusión social o que se encuentren en otras situaciones de especial 
vulnerabilidad en la Comunitat Valenciana.

El Proyecto de Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejer-
cicio 2018 prevé la existencia de la linea de subvención S5185000 en 
la aplicación presupuestaria 16.02.02.313.50.7, dotada con un importe 
estimado de 1.411.640,00 euros.

El eje a subvencionar en la convocatoria y el crédito máximo esti-
mado es:

a) Eje de trabajo: Obras e inversiones.
Finalidad: 1. Terminación de proyectos de inversión financiados en 

convocatorias anteriores que estén pendientes de conclusión, así como 
el equipamiento y las obras de adaptación y rehabilitación de los centros 
y unidades de atención para personas mayores.

2. Terminación de proyectos de inversión financiados en convoca-
torias anteriores que estén pendientes de conclusión, así como el equi-
pamiento y las obras de adaptación y rehabilitación de los centros y 
unidades de atención para personas con discapacidad.

3. Inversiones relacionadas con la ejecución de los programas reco-
gidos en el artículo 2 de la Orden 8/2017, de 6 de octubre, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
dirigidas a la realización de programas de interés general para atender 
a fines de carácter social con cargo a la asignación tributaria del 0,7 % 
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas en la Comunitat 
Valenciana.

Importe estimado: 1.411.640, euros.

Mitjançant l’Ordre 8/2017, de 6 d’octubre, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions dirigides a la realitza-
ció de programes d’interés general per a atendre fins de caràcter social 
amb càrrec a l’assignació tributària del 0,7 per 100 de l’Impost sobre 
la Renda de les Persones Físiques a la Comunitat Valenciana (DOGV 
8147, 11.10.2017, correcció d’errors DOGV 8149 de 16.10.2017).

En virtut del que s’hi exposa i de conformitat amb l’article 160.4.b) 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’Hisenda Pública, 
del Sector Públic Instrumental i de Subvencions, resolc:

Primer. Objecte
Convocar les ajudes destinades a la realització de programes d’in-

versió d’interés general per a atendre fins de caràcter social amb càrrec 
al tram autonòmic de l’assignació tributària del 0,7 per 100 de l’Impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques a la Comunitat Valenciana, en 
règim de concurrència competitiva, d’acord amb el que disposa l’article 
22.1 de la Llei 38/2033, de 17 de novembre, general de subvencions, i 
l’article 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

La present convocatòria de subvencions es realitza pel procediment 
de tramitació anticipada d’expedients de despesa, previst en l’Ordre de 
26 de setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia i Hisenda.

Segon. Finalitat de les subvencions
La finalitat de les subvencions que es convoquen és finançar els 

programes d’inversions, d’obres i d’equipament, d’interés general, per 
a atendre fins d’interés social destinats a cobrir les necessitats d’atenció 
integral sociosanitària, les necessitats educatives o d’inserció sociola-
boral de les persones en situació d’empobriment i exclusió social o que 
es troben en altres situacions d’especial vulnerabilitat a la Comunitat 
Valenciana.

El projecte de llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2018 estableix l’existència de la línia de subvenció S5185000 en l’apli-
cació pressupostària 16.02.02.313.50.7, dotada amb un import estimat 
d’1.411.640,00 euros.

L’eix a subvencionar en la convocatòria i el crèdit màxim estimat 
és:

a) Eix de treball: Obres i inversions.
Finalitat: 1. Acabament de projectes d’inversió finançats en convo-

catòries anteriors que estiguen pendents de conclusió, i també l’equipa-
ment i les obres d’adaptació i rehabilitació dels centres i de les unitats 
d’atenció per a persones majors.

2. Acabament de projectes d’inversió finançats en convocatòries 
anteriors que estiguen pendents de conclusió, i també l’equipament i 
les obres d’adaptació i rehabilitació dels centres i unitats d’atenció per 
a persones amb discapacitat.

3. Inversions relacionades amb l’execució dels programes arreple-
gats en l’article 2 de l’Ordre 8/2017, de 6 d’octubre, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’establei-
xen les bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades 
a la realització de programes d’interés general per a atendre fins de 
caràcter social amb càrrec a l’assignació tributària del 0,7 % de l’Impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques a la Comunitat Valenciana.

Import estimat: 1.411.640, euros.



Tercero. Entidades beneficiarias
Podrán ser beneficiarias las entidades que cumplan con los requisi-

tos indicados en el artículo 3 de la Orden 8/2017.

Cuarto. Requisitos de los programas a financiar
Podrán ser objeto de financiación los programas que cumplan con 

los requisitos indicados en el artículo 4 de la Orden 8/2017.

Quinto. Solicitud y plazo de presentación
1. Plazo de presentación de las solicitudes.
El plazo de presentación de las solicitudes será de un mes a contar 

desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Solicitud.
a) Modelo y presentación de solicitudes.
De conformidad con lo previsto en la disposición adicional primera 

de la Orden 8/2017, las solicitudes de subvención se presentarán exclu-
sivamente por vía telemática, mediante la firma electrónica propia de la 
entidad solicitante o de la persona que la represente. 

Se cumplimentará un impreso de solicitud de ayuda normalizado 
que indicará los datos básicos referentes a la subvención que se solicita, 
entidad solicitante y su representante legal, incluyendo el numero de 
cuenta bancaria abierta exclusivamente para los pagos realizados para 
esta subvención.

En dicha solicitud incluirá la autorización para el acceso a la Pla-
taforma Autonómica de Interoperabilidad y la declaración de no estar 
incurso en las prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 
38/2003, general de subvenciones.

Se presentará una solicitud por entidad.
La solicitud telemática está accesible en la sede electrónica de la 

Generalitat, https://sede.gva.es y constará de una parte general (común 
para todas las solicitudes de subvención a la Generalitat) y de una parte 
específica correspondiente a la presente convocatoria.

Cada programa deberá adecuarse preferentemente a lo ejes y fina-
lidades establecidos en el punto segundo de la presente resolución de 
convocatoria, sin perjuicio de que las entidades puedan presentar otros 
programas que consideren adecuados dentro de los ejes definidos.

b) Documentación.
A la solicitud telemática, se adjuntarán necesariamente los docu-

mentos que a continuación se indican:
1. Relación de los programas que se solicitan (de acuerdo con el 

modelo establecido en el anexo I).
2. Memoria explicativa de la entidad (de acuerdo con el modelo 

establecido en el anexo II).
3. Una memoria explicativa del programa por cada programa solici-

tado (de acuerdo con el modelo establecido en el anexo III).
4. Modelo de domiciliación bancaria (de acuerdo con el modelo 

establecido en el anexo IV).
5. La documentación recogida en el Artículo 7.3.1 de la Orden 

8/2017.

Sexto. Instrucción y propuesta de resolución del procedimiento
Conforme a lo previsto en el artículo 5 de la Orden 8/2017, será 

competente para la ordenación e instrucción del procedimiento la Direc-
ción General de Inclusión Social.

De conformidad con lo establecido en el artículo 45.1.b de la ley 
39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, durante la instrucción del expediente 
se publicarán todos los requerimientos de subsanación en la web de la 
Dirección General de Inclusión Social, http://www.inclusio.gva.es/ca/
web/integracion-inclusionsocial-cooperacion

La Comisión de Evaluación de acuerdo a lo establecido en el artí-
culo 6 de la Orden 8/2017 formulará la propuesta de resolución que 
contendrá:

1. Solicitudes de subvención de programas que han resultado inad-
mitidas, por la causa indicada en cada caso, y resultan excluidas del 
proceso de valoración.

2. Resultado de la valoración de las entidades.
3. Resultado de la valoración de los programas.
4. Programas subvencionados y cuantía de la ayuda.
5. Programas no subvencionables, con su causa.

Tercer. Entitats beneficiàries
Poden ser-ne beneficiàries les entitats que complisquen els requisits 

indicats en l’article 3 de l’Ordre 8/2017.

Quart. Requisits dels programes a finançar
Poden ser objecte de finançament els programes que complisquen 

els requisits indicats en l’article 4 de l’Ordre 8/2017.

Cinqué. Sol·licitud i termini de presentació
1. Termini de presentació de les sol·licituds.
El termini de presentació de les sol·licituds és d’un mes a comptar 

des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Sol·licitud.
a) Model i presentació de sol·licituds.
De conformitat amb el que estableix la disposició addicional prime-

ra de l’Ordre 8/2017, les sol·licituds de subvenció es poden presentar 
exclusivament per via telemàtica, mitjançant la firma electrònica pròpia 
de l’entitat sol·licitant o de la persona que la represente. 

S’ha d’emplenar un imprés de sol·licitud d’ajuda normalitzat que 
indique les dades bàsiques referents a la subvenció que se sol·licita, 
l’entitat sol·licitant i el seu representant legal, incloent-hi el número de 
compte bancari obert exclusivament per als pagaments realitzats per a 
aquesta subvenció.

En aquesta sol·licitud s’ha d’incloure l’autorització per a l’accés a la 
Plataforma autonòmica d’Interoperabilitat i la declaració de no estar sot-
més a les prohibicions determinades en l’article 13 de la Llei 38/2003, 
general de subvencions.

Es pot presentar només una sol·licitud per cada entitat.
La sol·licitud telemàtica està accessible en la seu electrònica de la 

Generalitat, https://sede.gva.es i consta d’una part general (comuna per 
a totes les sol·licituds de subvenció a la Generalitat) i d’una part espe-
cífica corresponent a la present convocatòria.

Cada programa ha d’adequar-se preferentment als eixos i finalitats 
establits en el punt segon de la present resolució de convocatòria, sense 
perjudici que les entitats puguen presentar uns altres programes que 
consideren adequats dins dels eixos definits.

b) Documentació.
A la sol·licitud telemàtica, s’han d’adjuntar necessàriament els 

documents que a continuació s’indiquen:
1. Relació dels programes que se sol·liciten d’acord amb el model 

establit en l’annex I. 
2. Memòria explicativa de l’entitat d’acord amb el model establit en 

l’annex II. 
3. Una memòria explicativa del programa per cada programa sol·li-

citat d’acord amb el model establit en l’annex III.
4. Model de domiciliació bancària d’acord amb el model establit 

en l’annex IV.
5. La documentació arreplegada en l’article 7.3.1 de l’Ordre 8/2017.

Sisé. Instrucció i proposta de resolució del procediment
D’acord amb el que estableix l’article 5 de l’Ordre 8/2017, és com-

petent per a l’ordenació i instrucció del procediment la Direcció General 
d’Inclusió Social.

De conformitat amb el que estableix l’article 45.1.b de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, durant la instrucció de l’expedient s’han 
de publicar tots els requeriments d’esmena en la web de la Direcció 
General d’Inclusió Social, http://www.inclusio.gva.es/va/web/
integracion-inclusionsocial-cooperacion

La Comissió d’Avaluació, d’acord amb el que estableix l’article 6 
de l’Ordre 8/2017, ha de formular la proposta de resolució que conté:

1. Sol·licituds de subvenció de programes que han resultat no adme-
ses, per la causa indicada en cada cas, i resulten excloses del procés de 
valoració.

2. Resultat de la valoració de les entitats.
3. Resultat de la valoració dels programes.
4. Programes subvencionats i quantia de l’ajuda.
5. Programes no subvencionables, amb la seua causa.



La Comisión de Evaluación elevará la propuesta de resolución a la 
Dirección General de Inclusión Social.

Séptimo. Criterios de valoración
Los criterios objetivos de valoración de las solicitudes presentadas 

son los establecidos en el artículo 9 de la Orden 8/2017.

Octavo. Gastos subvencionables
Son subvencionables aquellos gastos que de manera indubitada res-

pondan a la naturaleza de la actividad subvencionada y que resulten 
estrictamente necesarios, y que se efectúen durante el año 2018, y se 
abonen con anterioridad a la finalización del plazo de presentación de 
la justificación.

Noveno. Cuantía de las ayudas
La cuantía de las ayudas se determinará en aplicación de los dis-

puesto en el artículo 10 de la Orden 8/2017.

Décimo. Resolución y recursos contra la misma
El plazo máximo para resolver y publicar la resolución del presente 

procedimiento será de seis meses, a partir de la publicación en el DOGV 
de la resolución presente resolución de convocatoria. Transcurrido el 
plazo antes mencionado sin que se hubiese procedido a la publicación, 
las entidades interesadas podrán entender desestimadas sus solicitudes 
por silencio administrativo. Todo ello, sin perjuicio de que subsista la 
obligación legal de la Administración de resolver expresamente sobre 
la petición formulada.

La resolución por la que se concedan o denieguen las subvencio-
nes se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y 
en la página web de la Dirección General de Inclusión Social http://
www.inclusio.gva.es/ca/web/integracion-inclusionsocial-coopera-
cion de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, de procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas.

La directora general de Inclusión Social es el órgano competente 
para la resolución del procedimiento por delegación de la vicepresidenta 
del Consell y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas. Su resolu-
ción pone fin a la vía administrativa.

Contra dicha resolución, de conformidad con los artículos 114, 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes, o, direc-
tamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente de su publicación de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Undécimo. Régimen de libramientos de pago
El pago de la subvención se realizará de acuerdo con el régimen 

previsto en la Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2018 para el pago de los programas de interés general para atender fines 
de interés social a cargo de la asignación tributaria del 0,7 por 100 del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas en la Comunitat Valen-
ciana, en ausencia de esté se sujetará a lo dispuesto en el artículo 12 de 
la Orden 8/2017.

Respecto de todos los programas objeto de subvención, se deberá 
presentar la memoria de actuación justificativa antes del 28 de febrero 
de 2019.

Duodécimo. Justificación de los gastos
La justificación se ajustará a lo recogido en el artículo 16 de la 

Orden 8/2017.

Décimo tercero. Logotipo
Las entidades que resulten subvencionadas deberán incorporar de 

forma visible en el material que se utilice el logotipo que figura en 
el anexo B de esta resolución, a efectos de difusión de los programas 
financiados.

La Comissió d’Avaluació ha d’elevar la proposta de resolució a la 
Direcció General d’Inclusió Social.

Seté. Criteris de valoració
Els criteris objectius de valoració de les sol·licituds presentades són 

els establits en l’article 9 de l’Ordre 8/2017.

Huité. Despeses subvencionables
Són subvencionables aquelles despeses que de manera indubtable 

responguen a la naturalesa de l’activitat subvencionada i que resulten 
estrictament necessaris, i que s’efectuen durant l’any 2018, i s’abonen 
amb anterioritat a la finalització del termini de presentació de la justi-
ficació.

Nové. Quantia de les ajudes
La quantia de les ajudes es determina en aplicació del que disposa 

l’article 10, de l’Ordre 8/2017.

Desé. Resolució i recursos
El termini màxim per a resoldre i publicar la resolució del present 

procediment és de sis mesos, a partir de la publicació en el DOGV de 
la present resolució de convocatòria. Un cop transcorregut el termini 
abans mencionat sense que s’haja procedit a la publicació, les entitats 
interessades han de considerar que s’han desestimat les seues sol·lici-
tuds per silenci administratiu. Tot això, sense perjudici que subsistisca 
l’obligació legal de l’Administració de resoldre expressament sobre la 
petició formulada.

La resolució per la qual es concedisquen o deneguen les subven-
cions s’ha de publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na i en la pàgina web de la Direcció General d’Inclusió Social http://
www.inclusio.gva.es/va/web/integracion-inclusionsocial-cooperacion 
d’acord amb l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques.

La directora general d’Inclusió Social és l’òrgan competent per a la 
resolució del procediment per delegació de la vicepresidenta del Consell 
i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives. La seua resolució posa fi 
a la via administrativa.

Contra aquesta resolució, de conformitat amb els articles 114, 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, es pot interposar, potestativa-
ment, un recurs de reposició en el termini d’un mes, o, directament, un 
recurs contenciós administratiu, en el termini de dos mesos a comptar 
des de l’’endemà de la publicació, de conformitat amb allò que disposa 
l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa.

Onzé. Règim de lliuraments de pagament
El pagament de la subvenció s’ha de fer d’acord amb el règim pre-

vist en la Llei de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018 per 
al pagament dels programes d’interés general per a atendre fins d’interés 
social a càrrec de l’assignació tributària del 0,7 per 100 de l’Impost 
sobre la Renda de les Persones Físiques a la Comunitat Valenciana, en 
absència d’aquesta se subjectarà al que disposa l’article 12 de l’Ordre 
8/2017.

Respecte de tots els programes objecte de subvenció, s’ha de pre-
sentar la memòria d’actuació justificativa abans del 28 de febrer de 
2019.

Dotzé. Justificació de les despeses
La justificació s’ha d’ajustar a allò que s’ha arreplegat en l’article 

16 de l’Ordre 8/2017.

Tretzé. Logotip
Les entitats que resulten subvencionades han d’incorporar de forma 

visible en el material que s’utilitze el logotip que figura en l’annex B 
d’aquesta resolució, als efectes de difusió dels programes finançats.



Décimo cuarto. Recursos contra la convocatoria
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y podrá ser 

recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo conforme establecen los 
artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 11 de diciembre de 2017.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

ANEXO A
Tablas salariales máximas aceptadas en el ejercicio 2018

CUERPO DE LA ADMINISTRACIÓN SALARIO MÁXIMO

GRUPO A (Título universitario de grado) 65.025,62 €

GRUPO B (Técnico/a superior de formación 
profesional) 37.060,46 €

GRUPO C1 (Título de bachiller o técnico/a de 
formación profesional) 26.699,61 €

GRUPO C2 (Título de graduado/a en educación 
secundaria obligatoria) 21.527,73 €

ANEXO B
Logotipo

El logotipo que deberá utilizarse para la difusión de los programas 
subvencionados por la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Polí-
ticas Inclusivas en la actual convocatoria será:

Para su reproducción, en color o en blanco y negro, en valenciano o 
castellano, las entidades subvencionadas deberán solicitarlo en la direc-
ción de correo electrónico irpf@gva.es.

Deberá utilizarse siempre guardando las proporciones del modelo 
en las ampliaciones o reducciones, sin que sea preciso que figure recua-
drado, debiéndose situar en el lugar preferencial del soporte a difundir 
con la misma categoría que el logotipo de la organización o entidad 
subvencionada.

Catorzé. Recursos contra la convocatòria
La present resolució posa fi a la via administrativa i pot ser recorre-

guda potestativament en reposició o bé es pot plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu tal com estableixen els articles 112, 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 11 de desembre de 2017.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.

ANNEX A
Taules salarials màximes acceptades en l’exercici 2018

COS DE L’ADMINISTRACIÓ SALARI MÀXIM

GRUP A (Títol universitari de grau) 65.025,62 €

GRUP B (Tècnic/a superior de formació professional) 37.060,46 €

GRUP C1 (Títol de batxillerat o tècnic/a de formació 
professional) 26.699,61 €

GRUP C2 (Títol de graduat/ada en educació 
secundaria obligatoria) 21.527,73 €

ANNEX B 
Logotip

El logotip que haurà d’utilitzar-se per a la difusió dels programes 
subvencionats per la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives en l’actual convocatòria serà:

Per a la seua reproducció, en color o en blanc i negre, en valencià o 
castellà, les entitats subvencionades hauran de sol·licitar-lo en l’adreça 
de correu electrònic irpf@gva.es.

Haurà d’utilitzar-se sempre guardant les proporcions del model 
en les ampliacions o reduccions, sense que siga necessari que figure 
requadrat, havent-se de situar en el lloc preferencial del suport a difon-
dre amb la mateixa categoria que el logotip de l’organització o entitat 
subvencionada.



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX I / ANEXO I

RELACIÓ DELS PROGRAMES SOL·LICITATS
RELACIÓN DE LOS PROGRAMAS SOLICITADOS 

(OBRES I INVERSIONS / OBRAS E INVERSIONES)

A DADES DE L'ENTITAT SOL·LICITANT 
DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE

1. NOM / NOMBRE 2. NIF

B EIX DE TREBALL 
EJE DE TRABAJO

15. OBRES I INVERSIONS / 15. OBRAS E INVERSIONES

C PROGRAMES SOL·LICITATS 
PROGRAMAS SOLICITADOS

DENOMINACIÓ DEL PROGRAMA
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA

ENTITATS
EXECUTANTS
ENTIDADES

EJECUTANTES

NIF ENTITATS 
EXECUTANTS

NIF ENTIDADES 
EJECUTANTES

IMPORT DEL 
PROGRAMA

IMPORTE DEL 
PROGRAMA

IMPORT SOL·LICITAT 
IMPORTE SOLICITADO

TOTAL SOL·LICITAT 
TOTAL SOLICITADO

NÚM.
Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

IA
-0

11
10

-0
1

-E



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

03/11/17

ANNEX II / ANEXO II

MEMÒRIA EXPLICATIVA DE L'ENTITAT 
CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 

  
MEMORIA EXPLICATIVA DE LA ENTIDAD 
CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

A DADES DE L'ENTITAT SOL·LICITANT 
DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE

1. NOM / NOMBRE 2. NIF

B COMPOSICIÓ DE LA JUNTA DIRECTIVA, PATRONAT O ÒRGAN SIMILAR  
COMPOSICIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA, PATRONATO O ÓRGANO SIMILAR

Nom 
Nombre

Forma d'elecció 
Forma de elección

Data nomenament 
Fecha nombramiento

Càrrec 
Cargo

C FINALITATS DE L'ENTITAT, ÀMBIT D'ACTUACIÓ I IMPLANTACIÓ 
FINALIDADES DE LA ENTIDAD, ÁMBITOS DE ACTUACIÓN E IMPLANTACIÓN

2. Confederació o federació a la qual pertany / Confederación o federación a la que pertenece

NIF Nom / Nombre

1. FINALITATS DE L'ENTITAT / FINALIDADES DE LA ENTIDAD



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

03/11/17

ANNEX II / ANEXO II

MEMÒRIA EXPLICATIVA DE L'ENTITAT 
CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 

  
MEMORIA EXPLICATIVA DE LA ENTIDAD 
CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

C FINALITATS DE L'ENTITAT, ÀMBIT D'ACTUACIÓ I IMPLANTACIÓ (Cont.) 
FINALIDADES DE LA ENTIDAD, ÁMBITOS DE ACTUACIÓN E IMPLANTACIÓN (Cont.)

Nom 
Nombre

Data de constitució 
Fecha de constitución

Implantació 
ImplantaciónNIF

7. Relació de federacions i associacions integrades / Relación de federaciones y asociaciones integradas

Sigles 
Siglas

3. IMPLANTACIÓ  DE L'ENTITAT SEGONS ELS SEUS ESTATUTS / IMPLANTACIÓN DE LA ENTIDAD SEGÚN SUS ESTATUTOS

4. LLOCS ON L'ENTITAT REALITZA LES SEVES ACTUACIONS EN LA COMUNITAT VALENCIANA 
LUGARES DONDE LA ENTIDAD REALIZA SUS ACTUACIONES EN LA COMUNIDAD VALENCIANA 

5. DATA DE CONSTITUCIÓ LEGAL DE L'ENTITAT 
FECHA DE CONSTITUCIÓN LEGAL DE LA ENTIDAD

6. DATA DECLARACIÓ D'UTILITAT PÚBLICA, SI S'ESCAU 
FECHA DECLARACIÓN DE UTILIDAD PÚBLICA, SI ES EL CASO



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

03/11/17

ANNEX II / ANEXO II

MEMÒRIA EXPLICATIVA DE L'ENTITAT 
CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 

  
MEMORIA EXPLICATIVA DE LA ENTIDAD 
CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

FINALITATS DE L'ENTITAT, ÀMBIT D'ACTUACIÓ I IMPLANTACIÓ (Cont.) 
FINALIDADES DE LA ENTIDAD, ÁMBITOS DE ACTUACIÓN E IMPLANTACIÓN (Cont.)C

8. Relació de proyectos integrats ejecutats / Relación de proyectos integrados ejecutados

Òrgan concedent 
Órgano concedente

Entitats participants 
Entidades participanes

Colectiu objectiu 
Colectivo objetivo

Denominació 
Denominación

Any d'iniciació 
del projecte 

Año de 
iniciación del 

proyecto

D ESTRUCTURA I CAPACITAT DE GESTIÓ DE L'ENTITAT DURANT L'ANY ANTERIOR 
ESTRUCTURA Y CAPACIDAD DE GESTIÓN DE LA ENTIDAD DURANTE EL AÑO ANTERIOR

Lloc de treball 
Lugar de trabajo

Núm. hores anuals 
treballades 

Nº horas anuales 
trabajadas

Número

Fixe 
Fijo

2. Personal retribuït / Personal retribuido

Eventual

Altres 
Otros

Total

Total

Total

1. SISTEMES D'AVALUACIÓ I DE QUALITAT / SISTEMAS DE EVALUACIÓN Y DE CALIDAD



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

03/11/17

ANNEX II / ANEXO II

MEMÒRIA EXPLICATIVA DE L'ENTITAT 
CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 

  
MEMORIA EXPLICATIVA DE LA ENTIDAD 
CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

D ESTRUCTURA I CAPACITAT DE GESTIÓ DE L'ENTITAT DURANT L'ANY ANTERIOR (Cont.) 
ESTRUCTURA Y CAPACIDAD DE GESTIÓN DE LA ENTIDAD DURANTE EL AÑO ANTERIOR (Cont.)

Situacions especials de foment d'ocupació. De les persones retribuïdes detallades en el punt anterior s'indicarà les que pertanyen a alguna de les 
següents categories:  
Situaciones especiales de fomento de empleo. De las personas retribuidas detalladas en el punto anterior se indicará las que pertenecen a alguna 
de las siguientes categorías:

Personas amb dicapacitat reconeguda del 33 per 100 o superior 
Personas amb discapacitat reconeguda del 33 per 100 o superior.
Persones joves menors de 35 anys. 
Personas jóvenes menores de 35 años.
Persones joves ex-tutelades de la Generalitat. 
Personas jóvenes ex-tuteladas de la Generalitat.

Activitat que desenvolupa 
Actividad que desarrolla

Núm. hores anuals dedicades 
Nº horas anuales dedicadasNúmeroQualificació 

Calificación

9. PARTICIPACIÓ SOCIAL I VOLUNTARIAT / PARTICIPACIÓN SOCIAL Y VOLUNTARIADO

Personal voluntari amb participació permanent en la gestió de l'entitat 
Personal voluntario con participación permanente en la gestión de la entidad

Total

Participació de persones voluntaries en el desenvolupament dels programes. Núm Total: 
Participación de personas voluntarias en el desarrollo de los programas. Núm Total:

Persones desocupades de llarga duració. 
Personas desempleadas de larga duración.
Dones victimes de violència de gènere. 
Mujeres victimas de violencia de género.
Persones que hagen sigut perceptores de la Renda Garantida de Ciutadania. 
Personas que hayan sido perceptoras de la Renta Garantizada de Ciudadanía.

3

4

5

6

7

8

E PRESSUPOST I FINANÇAMENT DE L'ANY ANTERIOR 
PRESUPUESTO Y FINANCIACIÓN DEL AÑO ANTERIOR

FINANÇAMENT PROPI / FINANCIACIÓN PROPIA IMPORT / IMPORTE

Quotes de persones associades / Cuotas de personas asociadas

Total (A):

Altres ingressos / Otros ingresos

Subvencions rebudes / Subvenciones recibidas

1. INGRESSOS / INGRESOS

Òrgan concedent / Órgano concedente Import / Importe

Total (B):
Altres fonts de finançament   
Otras fuentes de financiación Procedència / Procedencia Import / Importe

Total (C):

Total (A+B+C):



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

03/11/17

ANNEX II / ANEXO II

MEMÒRIA EXPLICATIVA DE L'ENTITAT 
CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 

  
MEMORIA EXPLICATIVA DE LA ENTIDAD 
CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

E PRESSUPOST I FINANÇAMENT DE L'ANY ANTERIOR (Cont.) 
PRESUPUESTO Y FINANCIACIÓN DEL AÑO ANTERIOR (Cont.)

CORRENTS / CORRIENTES IMPORT / IMPORTE

Personal

Total despeses corrents / Total gastos corrientes:

Manteniment / Mantenimiento

2. DESPESES / GASTOS

Activitats / Actividades

Altres despeses / Otros gastos

INVERSIONS / INVERSIONES IMPORT / IMPORTE

Total despeses inversions / Total gastos inversiones:

Total despeses / Total gastos:

3. RESUM DE RESULTATS DE L'ANY ANTERIOR / RESUMEN DE RESULTADOS DEL AÑO ANTERIOR

Total ingressos / Total ingresos Total despeses / Total gastos Diferència / Diferencia

Auditoria econòmica externa any anterior: / Auditoria económica externa año anterior:

Altres auditories externes, indicar quines: / Otras auditorias externas, indicar cuales:

F PREVISIÓ D'INGRESSOS I DESPESES PER A L'ANY EN CURS 
PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS PARA EL AÑO EN CURSO

1. INGRESSOS / INGRESOS IMPORT / IMPORTE

Recursos propis / Recursos propios

Total ingressos / Total ingresos:

Subvencions / Subvenciones

Altres fonts de finançament / Otras fuentes de financiación

Activitats / Actividades

CORRENTS / CORRIENTES IMPORT / IMPORTE

Personal

Total despeses corrents / Total gastos corrientes:

Manteniment / Mantenimiento

2. DESPESES / GASTOS

Altres despeses / Otros gastos

INVERSIONS / INVERSIONES IMPORT / IMPORTE

Total despeses inversions / Total gastos inversiones:

Total despeses / Total gastos:

3. RESUM DE RESULTATS PREVISTOS PER A L'ANY EN CURS / RESUMEN DE RESULTADOS PREVISTOS PARA EL AÑO EN CURSO

Total ingressos / Total ingresos Total despeses / Total gastos Diferència / Diferencia



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

03/11/17

ANNEX II / ANEXO II

MEMÒRIA EXPLICATIVA DE L'ENTITAT 
CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 

  
MEMORIA EXPLICATIVA DE LA ENTIDAD 
CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

G REPRESENTATIVITAT 
REPRESENTATIVIDAD

1. NÚM. TOTAL DE SOCIS/ES O AFILIATS/DES A LA COMUNITAT VALENCIANA / Nº TOTAL DE SOCIOS/AS O AFILIADOS/AS EN LA COMUNIDAD VALENCIANA 
(En el cas de confederacions o federacions, s'indicarà el núm. total de socis de les entitats integrades) / En el caso de confereaciones o federeaciones, se indicará el nº total de socios de las entidades 
integradas

H ESPECIALITZACIÓ 
ESPECIALIZACIÓN

Òrgan 
concedent 

Órgano 
concedente

Cost 
Coste

Beneficiaris/es 
Beneficiarios/asDenominació 

Denominación

2. Programes que ha realitzat amb els col·lectius objecte de la seva atenció en anys anteriors 
Proyectos que ha realizado con los colectivos objeto de su atención en años anteriores

Any 
Año

Col·lectiu 
Colectivo

Àmbit 
Ámbito Homes  

Hombres
Dones 

Mujeres

1. COL.LECTIU/S AL/S QUE DIRIGEIX LA SEUA ATENCIÓ / COLECTIVO/S AL/A LOS QUE DIRIGE SU ATENCIÓN



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

03/11/17

ANNEX II / ANEXO II

MEMÒRIA EXPLICATIVA DE L'ENTITAT 
CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 

  
MEMORIA EXPLICATIVA DE LA ENTIDAD 
CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

I VOLUNTARIAT 
VOLUNTARIADO

3. CURSOS DE FORMACIÓ DE VOLUNTARIS/ES REALITZATS DURANT L'ANY ANTERIOR / CURSOS DE FORMACIÓN DE VOLUNTARIOS/AS REALIZADOS DURANTE EL AÑO ANTERIOR

4. PLA DE FORMACIÓ ESPECIFIC DEL VOLUNTARIAT / PLANES DE FORMACIÓN ESPECÍFICOS DEL VOLUNTARIADO

2. DETALL DE LES ACTIVITATS EN QUÈ PARTICIPEN ELS VOLUNTARIS/ES / DETALLE DE LAS ACTIVIDADES EN QUE PARTICIPAN LOS VOLUNTARIOS/AS

1. NÚM. TOTAL DE VOLUNTARIS/ES QUE DISPOSA L'ENTITAT  PER AL DESENVOLUPAMENT DELS SEUS PROGRAMES A LA COMUNITAT VALENCIANA 
Nº TOTAL DE VOLUNTARIOS/AS DE QUE DISPONE LA ENTIDAD PARA EL DESARROLLO DE SUS PROGRAMAS EN LA COMUNIDAD VALENCIANA 

(En el cas de confederacions o federacions, s'indicarà el núm. total de voluntaris/es de les entitats) / En el caso de confederaciones o federaciones, se indicará el nº total de voluntarios/as de las 
entidades)

NÚM. DE CURSOS / Nº DE CURSOS TOTAL DE VOLUNTARIS/ES FORMATS/DES  
TOTAL DE VOLUNTARIOS/AS FORMADOS/AS

PLANS D'IGUALTAT 
PLANES DE IGUALDADJ

1. EXISTEIXEN EN L'ENTITAT PLANS D'IGUALTAT EN ELS TERMES PREVISTOS EN LA LLEI ORGÀNICA 3/2007, DE 22 DE MARÇ, PER A LA IGUALTAT EFECTIVA DE DONES I HOMES. 
EXISTEN EN LA ENTIDAD PLANES DE IGUALDAD EN LOS TÉRMINOS PREVISTOS EN LA LLEI ORGÁNICA 3/2007, DE 22 DE MARZO, PARA LA IGUALDAD EFECTIVA DE MUJERES Y 
HOMBRES.

2. ACCIONS IMPULSADES EN L'ENTITAT PER A PROMOURE LA IGUALTAT EFECTIVA DE DONES I HOMES.  
ACCIONES IMPULSADAS EN LA ENTIDAD PARA PROMOVER LA IGUALDAD EFECTIVA DE MUJERES Y HOMBRES.



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

A DADES DE L'ENTITAT SOL·LICITANT 
DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE

1. NOM / NOMBRE 2. NIF

B ENTITATS EXECUTANTS DEL PROGRAMA 
ENTIDADES EJECUTANTES DEL PROGRAMA

NIFNom de l'entitat  
Nombre de la entidad

Sigles  
Siglas

Data de constitució 
legal de l'entitat 

Fecha de 
constitución legal 

de la entidad

Implantació 
Implantación

C DENOMINACIÓ DEL PROGRAMA  
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA

1. NOM / NOMBRE



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

1. JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT SOCIAL DETECTADA I DE LA COBERTURA PÚBLICA O PRIVADA EXISTENT PER ATENDRE LA NECESSITAT DESCRITA: 
1. JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD SOCIAL DETECTADA Y DE LA COBERTURA PÚBLICA O PRIVADA EXISTENTE PARA ATENDER LA NECESIDAD DESCRITA:

DESCRIPCIÓ I FINALITATS DEL PROGRAMA 
DESCRIPCIÓN Y FINALIDADES DEL PROGRAMAD



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES
DESCRIPCIÓ I FINALITATS DEL PROGRAMA 
DESCRIPCIÓN Y FINALIDADES DEL PROGRAMA (CONT.)D

2. OBJECTIUS QUE ES PRETENEN ACONSEGUIR AMB EL PROGRAMA  
2. OBJETIVOS QUE SE PRETENDEN CONSEGUIR CON EL PROGRAMA



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES
DESCRIPCIÓ I FINALITATS DEL PROGRAMA 
DESCRIPCIÓN Y FINALIDADES DEL PROGRAMA (CONT.)D

3. INCIDÈNCIA EN LA LLUITA CONTRA LA POBRESA I L'EXCLUSIÓ SOCIAL 
3. INCIDENCIA EN LA LUCHA CONTRA LA POBREZA Y LA EXCLUSIÓN SOCIAL.



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

D DESCRIPCIÓ I FINALITATS DEL PROGRAMA 
DESCRIPCIÓN Y FINALIDADES DEL PROGRAMA (CONT.)

Activitats 
Actividades

Nre. de Beneficiaris/es  
Núm. de Beneficiarios/asAny  

Año Homes 
Hombres

Dones 
Mujeres

Data inici 
prevista  

Data inicio 
prevista

Data final 
prevista  

Fecha final 
prevista

4. DESCRIPCIÓ DEL CONTINGUT DEL PROGRAMA 
4. DESCRIPCIÓN DEL CONTENIDO DEL PROGRAMA

TOTAL BENEFICIARIS/ES DONES I HOMES 
TOTAL BENEFICIARIOS/AS HOMBRES Y MUJERES



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES
DESCRIPCIÓ I FINALITATS DEL PROGRAMA 
DESCRIPCIÓN Y FINALIDADES DEL PROGRAMA (CONT.)D

6. INDICADORS PREVISTOS PER AVALUAR EL PROGRAMA: 
6. INDICADORES PREVISTOS PARA EVALUAR EL PROGRAMA:

Indicador 
Indicador

Resultat previst 
Resultado previsto

Objectiu 
Objetivo

5. PERSONAS BENEFICIARIES / PERSONAS BENEFICIARIAS. 
5.1 CRITERIS PER A LA SELECCIÓ DE LES PERSONES BENEFICIARIES / CRITERIOS PARA LA SELECCIÓN DE LAS PERSONAS BENEFICIARIAS.

5.2 IMPORT QUE HAURÀ D'APORTAR CADA PERSONA BENEFICIARIA PER ACOLLIR-SE AL PROGRAMA (SI ÉS EL CAS) I CRITERIS PER A LA DETERMINACIÓ DE L'APORTACIÓ 
ECONÒMICA. / IMPORTE QUE TENDRÁ QUE APORTAR CADA PERSONA BENEFICIARIA PARA ACOGERSE AL PROGRAMA (EN SU CASO) Y CRITERIOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LA 
APORTACIÓN ECONÓMICA.

5.3 INCLUSIÓ DE LA PERSPECTIVA DE GÈNERE I DE LA PROMOCIÓ DE LA IGUALTAT DE DONES I HOMES 
INCLUSIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO Y DE LA PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

D DESCRIPCIÓ I FINALITATS DEL PROGRAMA 
DESCRIPCIÓN Y FINALIDADES DEL PROGRAMA (CONT.)

7. SISTEMES DE QUALITAT: / SISTEMAS DE CALIDAD:

E ÀMBIT TERRITORIAL DEL PROGRAMA 
ÁMBITO TERRITORIAL DEL PROGRAMA

Comunitat Valenciana  
(abarca tot el territori) 

Comunidad Valenciana  
(abarca todo el territorio)

Beneficiaris/es  
Beneficiarios/as

Homes 
Hombres

Dones 
Mujeres

Municipi 
Municipio

Província  
Provincia



A
N

N
EX

 II
I /

 A
N

EX
O

 II
I

VI
C

EP
R

ES
ID

ÈN
C

IA
 I 

C
O

N
SE

LL
ER

IA
 D

'IG
U

A
LT

A
T 

I P
O

LÍ
TI

Q
U

ES
 IN

C
LU

SI
VE

S 
VI

C
EP

R
ES

ID
EN

C
IA

 Y
 C

O
N

SE
LL

ER
IA

 D
E 

IG
U

A
LD

A
D

 Y
 P

O
LÍ

TI
C

A
S 

IN
C

LU
SI

VA
S

02
/1

1/
17

DIN - A4CHAP - IAC

M
EM

Ò
R

IA
 E

XP
LI

C
A

TI
VA

 D
EL

 P
R

O
G

R
A

M
A

 
C

O
N

VO
C

A
TÒ

R
IA

 O
B

R
ES

 I 
IN

VE
R

SI
O

N
S 

  
M

EM
O

R
IA

 E
XP

LI
C

A
TI

VA
 D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

A
 

C
O

N
VO

C
A

TO
R

IA
 O

B
R

A
S 

E 
IN

VE
R

SI
O

N
ES

F
PR

ES
SU

PO
ST

  
PR

ES
U

PU
ES

TO

C
O

N
C

EP
TE

S 
C

O
N

C
EP

TO
S

Fi
na

nç
am

en
t p

ro
pi

 
Fi

na
nc

ia
ci

ón
 p

ro
pi

a
Im

po
rt

 T
ot

al
 

Im
po

rt
e 

To
ta

l
A

ltr
es

 s
ub

ve
nc

io
ns

 
O

tr
as

 s
ub

ve
nc

io
ne

s
Im

po
rt

 s
ol

·li
ci

ta
t 

Im
po

rt
e 

so
lic

ita
do

D
ES

PE
SE

S 
D

'IN
VE

R
SI

Ó
 

G
A

ST
O

S 
D

E 
IN

VE
R

SI
Ó

N

O
br

es
: 

O
br

as
:

Eq
ui

pa
m

en
t: 

E
qu

ip
am

ie
nt

o:

To
ta

l d
es

pe
se

s 
d'

in
ve

rs
ió

: 
To

ta
l g

as
to

s 
de

 in
ve

rs
ió

n:

To
ta

l d
es

pe
se

s 
de

 g
es

tió
 i 

d'
ad

m
in

is
tr

ac
ió

:  
To

ta
l g

as
to

s 
de

 g
es

tió
n 

y 
de

 a
dm

in
is

tr
ac

ió
n:

TO
TA

L:

D
ES

PE
SE

S 
D

E 
G

ES
TI

Ó
 I 

D
'A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

 
G

A
ST

O
S 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 Y

 D
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

:

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

S 
SO

B
R

E 
EL

 P
R

ES
SU

PO
ST

  
O

B
SE

R
VA

C
IO

N
ES

 S
O

B
R

E 
EL

 P
R

ES
U

PU
ES

TO



A
N

N
EX

 II
I /

 A
N

EX
O

 II
I

VI
C

EP
R

ES
ID

ÈN
C

IA
 I 

C
O

N
SE

LL
ER

IA
 D

'IG
U

A
LT

A
T 

I P
O

LÍ
TI

Q
U

ES
 IN

C
LU

SI
VE

S 
VI

C
EP

R
ES

ID
EN

C
IA

 Y
 C

O
N

SE
LL

ER
IA

 D
E 

IG
U

A
LD

A
D

 Y
 P

O
LÍ

TI
C

A
S 

IN
C

LU
SI

VA
S

02
/1

1/
17

DIN - A4CHAP - IAC

M
EM

Ò
R

IA
 E

XP
LI

C
A

TI
VA

 D
EL

 P
R

O
G

R
A

M
A

 
C

O
N

VO
C

A
TÒ

R
IA

 O
B

R
ES

 I 
IN

VE
R

SI
O

N
S 

  
M

EM
O

R
IA

 E
XP

LI
C

A
TI

VA
 D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

A
 

C
O

N
VO

C
A

TO
R

IA
 O

B
R

A
S 

E 
IN

VE
R

SI
O

N
ES

PR
ES

SU
PO

ST
  

PR
ES

U
PU

ES
TO

 (C
O

N
T.

)
F N

IF
 E

N
TI

TA
T 

EX
EC

U
TA

N
T 

N
IF

 E
N

TI
D

A
D

 E
JE

C
U

TA
N

TE

D
ES

PE
SE

S 
D

'IN
VE

R
SI

Ó
 

G
A

ST
O

S 
D

E 
IN

VE
R

SI
Ó

N

O
B

R
ES

/O
B

R
A

S
EQ

U
IP

A
M

EN
T 

/ 
EQ

U
IP

A
M

IE
N

TO

TO
TA

L 
D

ES
PE

SE
S 

D
'IN

VE
R

SI
Ó

 
TO

TA
L 

G
A

ST
O

S 
D

E 
IN

VE
R

SI
Ó

N

TO
TA

L 
D

ES
PE

SE
S 

D
E 

G
ES

TI
Ó

 I 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

  
TO

TA
L 

G
A

ST
O

S 
D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

TO
TA

L

TO
TA

L

N
O

M
 D

E 
L'

EN
TI

TA
T 

EX
EC

U
TA

N
T 

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 E

N
TI

D
A

D
 E

JE
C

U
TA

N
TE



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES
GESTIÓ DEL PROGRAMA 
GESTIÓN DEL PROGRAMAG

Categoria o qualificació professional  
Categoría o calificación profesional

Retribució bruta total 
Retribución bruta total

Dedicació total 
al projecte en 

hores  
Dedicación 

total al 
proyecto en 

horas

Any 
Año

Nre. Total  
Núm. Total

Seguretat Social a 
càrrec de l'empresa 
Seguridad Social a 

cargo de la empresa

Total despeses de 
personal 

Total gastos de 
personal

TOTAL:

1.1. DADES GLOBALS DE L'EQUIP QUE REALITZARÀ EL PROJECTE I CATEGORIA PROFESSIONAL: 
1.1. DATOS GLOBALES DEL EQUIPO QUE REALIZARÁ EL PROYECTO Y CATEGORÍA PROFESIONAL:

1 MITJANS PERSONALS / MEDIOS PERSONALES



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES
GESTIÓ DEL PROGRAMA 
GESTIÓN DEL PROGRAMA (cont.)G

1.2 PERSONES VOLUNTARIES QUE COL·LABOREN EN EL PROGRAMA  
1.2 PERSONAS VOLUNTARIAS QUE COLABORAN EN EL PROGRAMA

Qualificació/Experiència  
Calificación/Experiencia

Funcions  
Funciones

Dedicació total 
al projecte en 

hores  
Dedicación 

total al 
proyecto en 

horas

Any 
Año

Nre. Total  
Núm. Total

TOTAL: TOTAL:

2. MITJANS TÈCNICS: / MEDIOS TÉCNICOS:



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES
GESTIÓ DEL PROGRAMA 
GESTIÓN DEL PROGRAMA (cont.)G

Import de la subvenció 
Importe de la subvención

Òrgan concedent. 
Órgano concedente.

Data finalització del projecte  
Fecha finalización del proyecto

CONVOCATORIA I.R.P.F.  
CONVOCATÒRIA I.R.P.F.

5. SUBVENCIONS ANTERIORS: INDIQUEU SI AQUEST PROGRAMA HA ESTAT SUBVENCIONAT A CÀRREC DE LA CONVOCATÒRIA IRPF L’ANY ANTERIOR: 
5. SUBVENCIONES ANTERIORES: INDICÁIS SI ESTE PROGRAMA HA SIDO SUBVENCIONADO A CARGO DE LA CONVOCATORIA IRPF EL AÑO ANTERIOR:

6. INDIQUEU SI AQUEST PROJECTE HA ESTAT SUBVENCIONAT EN ANYS ANTERIORS AMB ALTRES AJUTS DE L'ADMINISTRACIÓ GENERAL DE L'ESTAT O 
D'ALTRES ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I EN EL SEU CAS, IMPORT DE LA SUBVENCIÓ:  
6. INDICAR SI ESTE PROYECTO HA SIDO SUBVENCIONADO EN AÑOS ANTERIORES CON OTRAS AYUDAS DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO U 
OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS Y EN SU CASO, IMPORTE DE LA SUBVENCIÓN:

Òrgan concedent  
Órgano concedente

Import  
Importe

Any 
Año

3. EN CAS DE TENIR PREVISTA LA SUBCONTRACTACIÓ D'ALGUNES DE LES ACTIVITATS QUE CONSTITUEIXEN EL CONTINGUT PRINCIPAL DEL PROGRAMA, INDIQUI-HO I LA CAUSA 
QUE LA MOTIVA: / EN CASO DE TENER PREVISTA LA SUBCONTRATACIÓN DE ALGUNAS DE LAS ACTIVIDADES QUE CONSTITUYEN EL CONTENIDO PRINCIPAL DEL PROGRAMA, 
INDÍQUELO Y LA CAUSA QUE LA MOTIVA:

3.1. COST PREVIST DE SUBCONTRACTACIÓ:  
3.1. COSTE PREVISTO DE SUBCONTRATACIÓN:

4. EN CAS QUE EL PROGRAMA INCLOGUI DESPESES D’INVERSIÓ, INDICAR L’ADREÇA COMPLETA DE L’IMMOBLE ON ES PORTI A TERME L’ACCIÓ SUBVENCIONADA (CARRER, NRE., 
PIS, PORTA, MUNICIPI): / EN CASO DE QUE EL PROGRAMA INCLUYA GASTOS DE INVERSIÓN, INDICAR LA DIRECCIÓN COMPLETA DEL INMUEBLE DONDE SE LLEVE A CABO LA 
ACCIÓN SUBVENCIONADA (CALLE, NÚM., PISO, PUERTA, MUNICIPIO):



VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

02/11/17

ANNEX III / ANEXO III
MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATÒRIA OBRES I INVERSIONS 
  MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROGRAMA 

CONVOCATORIA OBRAS E INVERSIONES

H AJUTS I COL·LABORACIONS PER A L'EXECUCIÓ DEL PROJECTE  
AYUDAS Y COLABORACIONES PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

1. ACORDS DE COL·LABORACIÓ SUBSCRITS O QUE PREVEU SUBSCRIURE AMB ALTRES ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES PER A L'EXECUCIÓ DEL PROJECTE.  
1. ACUERDOS DE COLABORACIÓN SUBSCRITOS O QUE PREVÉ SUBSCRIBIR CON OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO.

2. ALTRES AJUTS I COL·LABORACIONS PREVISTES.  
2. OTRAS AYUDAS Y COLABORACIONES PREVISTAS.

PER A EXERCICIS SUCCESSIUS, INDIQUEU LES DESPESES PREVISTES PER AL MANTENIMENT DEL 
PROJECTE I EL SEU FINANÇAMENT  
PARA EJERCICIOS SUCESIVOS, INDICÁIS LOS GASTOS PREVISTOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL 
PROYECTO Y SU FINANCIACIÓN

I



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA

Les dades de caràcter personal contingudes en este imprés podran ser incloses  en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a òrgan responsable f’este, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes en l’àmbit de les 
seues competències. Així mateix, l’informen de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això d’acord amb el que disposa l’art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal 
(BOE núm. 298, de 14/12/99).

17)      COMPROVADA LA PERSONALITAT I, SI ÉS EL CAS, LA REPRESENTACIÓ AMB QUÈ ACTUA EL COMPAREIXENT O COMPAREIXENTS, AIXÍ COM QUE ESTA HA SIGUT   
DECLARADA SUFICIENT PER A ATORGAR EL PRESENT DOCUMENT DE DOMICILIACIÓ DE PAGAMENTS.

C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ

D

FIRMA:

ÒRGAN

DIA             MES      ANY

D
IN

-A
4

10
.1

3
45

5
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

REGISTRE DE CONTRACTISTES I EMPRESES 
CLASSIFICADES DE LA COMUNITAT VALENCIANA

21)  CODI IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMENT20)  PROCEDIMENT EN QUÈ ES PRESENTA

19)  CONSELLERIA O ENTITAT18)  ÒRGAN AL QUAL S’ADREÇA

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
I

E

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ

CORREU ELECTRÒNIC

DADES COMPLEMENTÀRIES DEL DOMICILI

EL SOL·LICITANT DECLARA QUE SÓN CERTES LES DADES BANCÀRIES DE L’APARTAT B QUE IDENTIFIQUEN EL COMPTE CORRENT DEL QUAL ÉS 
(15)…………………………………………….......…. . EL RÈGIM D’ESTA DECLARACIÓ RESPONSABLE ÉS EL DE L’ARTICLE  71 BIS) DE LA LLEI 30/1992, DE 26 DE NOVEMBRE.

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

D
E

 L
A

 ID
E

N
T

IT
A

T
 

I  
LA

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

C
FIRMA DEL SOL·LICITANT O FIRMES MANCOMUNADES:

FIRMA COM A ___________________________________ FIRMA COM A_______________________________________ 

NIF: NIF:

EL SOL·LICITANT AUTORITZA QUE L’ÒRGAN VALIDE LA SEUA IDENTITAT AMB LA INFORMACIÓ DEL MINISTERI RESPONSABLE DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓ DE 
DADES D’IDENTITAT O AMB LES DADES TRIBUTÀRIES DE L’AEAT, art.95.1.k. DE LA LGT. 
EL SOL·LICITANT AUTORITZA QUE LA VERIFICACIÓ DE LA SEUA CAPACITAT DE REPRESENTACIÓ EN NOM DE ES FAÇA PER L’ÒRGAN GESTOR DIRECTAMENT A TRAVÉS 
DEL

REGISTRE DE REPRESENTANTS DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

16)  ATÉS QUE L’ADMINISTRACIÓ PODRIA COMPTAR JA AMB LES DADES NECESSÀRIES PER A VERIFICAR LA IDENTITAT I REPRESENTACIÓ QUE S’EXIGIXEN, POT MARCAR 
LES AUTORITZACIONS SEGÜENTS O BÉ PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓ QUE ES DETALLA EN LES INSTRUCCIONS:

T
E

LÈ
F

O
N

 D
’A

T
E

N
C

IÓ
A

 L
’U

S
U

A
R

I
01

2-
S

I T
E

LE
F

O
N

E
U

 D
E

S
 D

E
 F

O
R

A
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
:  

+
34

 9
6 

38
6 

60
 0

0 

COGNOMS I NOM DEL REPRESENTANT

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
D

E
L 

S
O

L·
LI

C
IT

A
N

T

A

NIE PASSAPORT12)  NIFVII

VII

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL

ALTA  NOU PERCEPTOR/A 2)   ALTA NOVA DOMICILIACIÓ BAIXA

FÍSICA RESIDENT JURÍDICA RESIDENTFÍSICA NO RESIDENT JURÍDICA NO RESIDENT

1) 3)

II 5) 6)4) 7)

III

I

8)  TIPUS VIA NOM  VIA 9)  TIPUS NÚMERO NÚM. VIA 10)  QUALIF. NÚM. VIA

11)  POBLACIÓ CODI POSTAL

PROVÍNCIA PAÍSPOBLACIÓ CODI POSTAL
VI

VI
DOMICILI ESTRANGER 1 DOMICILI ESTRANGER 2

MUNICIPI PROVÍNCIA

TELÈFON FIX TELÈFON MÒBIL

BLOC PORTAL ESCALA PIS PORTA

FAX

VATPASSAPORTNIENIFIV ALTRES

V

V

V

C
O

M
P

T
E

S
 B

A
N

C
A

R
IS

B

C
O

M
P

T
E

  A
  E

S
P

A
N

Y
A

C
O

M
P

T
E

 E
N

 A
LT

R
E

S
 

P
A

ÏS
O

S

PAÍS-ESTAT DEL  COMPTE

SUCURSAL

CODI  BIC

ENTITATFINANCIERA

14)

13)

IBAN
E S

IBAN

(Ompliu començant per l'esquerra, deixant en blanc els espais que no necessiteu)

(Ompliu començant per l'esquerra, deixant en blanc els espais que no necessiteu)

2
/2

E
X

E
M

P
L

A
R

 P
E

R
 A

 L
’IN

T
E

R
E

S
S

A
T



1/
1 

 E
X

E
M

P
L

A
R

 P
E

R
 A

 L
’IN

T
E

R
E

S
S

A
T

C - DECLARACIÓ RESPONSABLE I AUTORITZACIONS

15)   HA D’INDICAR SI ÉS TITULAR O COTITULAR DEL COMPTE LES DADES DEL QUAL CONSTEN EN L’APARTAT B DEL MODEL.

16) ATÉS QUE L’ADMINISTRACIÓ PODRIA COMPTAR JA AMB LES DADES NECESSÀRIES PER A VERIFICAR LA IDENTITAT I REPRESENTACIÓ QUE S’EXIGIXEN, POT MARCAR LES 
AUTORITZACIONS DE L’APARTAT C) DEL MODEL O, EN COMPTE D’AIXÒ, PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓ SEGÜENT: 

a) LA PERSONA FÍSICA RESIDENT PRESENTARÀ FOTOCÒPIA DEL NIF.  LA NO RESIDENT PRESENTARÀ EL NIE, PASSAPORT O UNA ALTRA ACREDITACIÓ DE LA SEUA IDENTITAT I NO 
RESIDÈNCIA.

b) LA PERSONA JURÍDICA NO INSCRITA EN ELS REGISTRES DE L’ART 6.2 PRESENTARÀ LA DOCUMENTACIÓ VÀLIDA EN DRET QUE DEIXE CONSTÀNCIA FIDEDIGNA DE LA 
CAPACITAT DEL REPRESENTANT PER A SOL·LICITAR L’ALTA O LA BAIXA DE LA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA EN NOM DE L’EMPRESA.

13) COMPTE A ESPANYA: ÒMPLIGA LA SEUA COMPTA AMB CODI ANAVEN. ES COMENÇARÀ A OMPLIR PER L'ESQUERRA.

14) COMPTE FORA D'ESPANYA: EN AMBDÓS CASOS, LA CASELLA INFERIOR QUE HA DE DETALLAR EL COMPTE BANCARI, ES COMENÇARÀ A OMPLIR PER L'ESQUERRA. ESCRIBA NOMÉS 
NÚMEROS, SENSE COMES, PUNTS, NI GUIONS. TANT EL CODI IBAN, COM EL CODI BIC ELS SUBMINISTRA L'ENTITAT FINANCERA. 

B - COMPTES BANCARIS

HA DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LA SEUA SOL·LICITUD. 

1) ALTA DE NOU PERCEPTOR/A, QUAN EL SOL·LICITANT NO TINGA DONATS D’ALTA EN LA GENERALITAT CAP COMPTE BANCARI PER A LA DOMICILIACIÓ DELS SEUS PAGAMENTS.
2)    ALTA DE NOVA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA,QUAN EL SOL·LICITANT QUE JA TINGA DONATS D’ALTA COMPTES BANCARIS EN LA GENERALITAT VULLGA DONAR-NE D’ALTA ALTRES NOUS
3) BAIXA,QUAN EL SOL·LICITANT VULLGA DEIXAR SENSE EFECTE UN COMPTE BANCARI DAVANT LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEIXE DE REBRE PAGAMENTS A TRAVÉS D’ESTE.

HA DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LES CIRCUMSTÀNCIES DEL SOL·LICITANT.

4) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I RESIDENT 

5) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I NO RESIDENT

6) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I  RESIDENT

7) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I NO RESIDENT

ÒMPLIGA AMB LES DADES DEL SOL·LICITANT DE LA INSTÀNCIA. 

HA DE MARCAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL SOL·LICITANT, PRESENTE JUNT AMB ESTE MODEL.

ÒMPLIGA AMB LES DADES CORRESPONENTS AL DOMICILI A ESPANYA DEL SOL·LICITANT.

8) ÒMPLIGA AMB L’ABREVIATURA DEL TIPUS DE VIA: c/, Av., Pl., etc ...

9) ÒMPLIGA AMB L’ABREVIATURA CORRESPONENT AL VALOR AMB QUÈ ES DESCRIU EL SEU NÚMERO DE VIA: núm., km., s/n, etc ...

10) ÒMPLIGA, SI ÉS EL CAS, AMB EL VALOR CORRESPONENT AL QUALIFICATIU DEL SEU NÚMERO DE VIA: bis, dup, mod, ant, etc...

11) ÒMPLIGA AMB EL NOM DE LA LOCALITAT, POBLACIÓ, ETC ... SI ÉS DISTINTA DEL NOM DEL MUNICIPI.

ÒMPLIGA, SI ÉS EL CAS, AMB LES DADES DEL DOMICILI ESTRANGER DEL SOL·LICITANT.             

ÒMPLIGA NOMÉS EN EL CAS QUE EL SOL·LICITANT SIGA UNA PERSONA JURÍDICA. HA D’OMPLIR-LO AMB LES DADES IDENTIFICATIVES DEL REPRESENTANT  QUE  
PRESENTA LA SOL·LICITUD.

12)  HA D’INDICAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL REPRESENTANT, ADJUNTE A ESTE MODEL: NIF, NIE o PASSAPORT.

A - IDENTIFICACIÓ DEL SOL·LICITANT

ÓMPLIGA A MÀQUINA / ORDINADOR O AMB LLETRES MAJÚSCULES ELS ESPAIS REQUERITS.

INSTRUCCIONS D’EMPLENAMENT

I

II

III

VI

D
IN

-A
4

12
.1

3
45

5
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

17)  ESPAI QUE OMPLI L’ADMINISTRACIÓ.

D - CERTIFICACIÓ

18) EN EL CAS QUE NO PRESENTE EL  MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA COM A  PART  INTEGRANT D’UN EXPEDIENT, HA D’INDICAR L’ÒRGAN AL  QUAL  L’ADREÇA. 

19) CONSELLERIA  O ENTITAT A QUÈ PERTANY L’ÒRGAN.

20) SI ÉS POSSIBLE, HA DE REFLECTIR EL TIPUS DE PROCEDIMENT EN QUÈ S’INTEGRÀRA LA INSTÀNCIA, PER EXEMPLE: SUBVENCIONS, CONTRACTACIÓ, PERCEPCIÓ D’AJUDES.

21) SI ÉS POSSIBLE, HA DE REFLECTIR EL CODI IDENTIFICADOR D’EXPEDIENT ADMINISTRATIU PER AL QUAL PRESENTE EL MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA. 

E - ÒRGAN DESTINATARI

MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA

IV

V

VII

T
E

LÈ
F

O
N

 D
’A

T
E

N
C

IÓ
A

 L
’U

S
U

A
R

I
01

2-
S

I T
E

LE
F

O
N

E
U

 D
E

S
 D

E
 F

O
R

A
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
:  

+
34

 9
6 

38
6 

60
 0

0 



MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

Los datos de carácter personal que contiene el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en uso de las funciones propias que tiene 
atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Así mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad en lo que dispone el art. 5 de la Ley 
Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

17)      COMPROBADA LA PERSONALIDAD Y EN SU CASO LA REPRESENTACIÓN CON LA QUE ACTUA EL COMPARECIENTE O COMPARECIENTES, ASÍ COMO QUE ESTA HA 
SIDO   DECLARADA SUFICIENTE PARA OTORGAR EL PRESENTE DOCUMENTO DE DOMICILIACIÓN DE PAGOS.

C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

D

FIRMA:

ORGANO

DIA             MES      AÑO

D
IN

-A
4

10
.1

3
45

4
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

APELLIDOS Y NOMBRE DEL REPRESENTANTE

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

A

C
U

E
N

T
A

S
 B

A
N

C
A

R
IA

S

B

C
U

E
N

T
A

  E
N

 E
S

P
A

Ñ
A

C
U

E
N

T
A

 E
N

 O
T

R
O

S
 

P
A

IS
E

S

PAÍS-ESTADO DE LA CUENTA

SUCURSAL

CÓDIGO  BIC

ENTIDAD FINANCIERA

14)

13)

REGISTRO DE CONTRATISTAS Y EMPRESAS 
CLASIFICADAS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

21)  CODIGO IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO

19)  CONSELLERIA O ENTIDAD

20)  PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE PRESENTA

18)  ÓRGANO AL QUE SE DIRIGE

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

E

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN

NIE PASAPORTE12)  NIFVII

VII

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

ALTA NUEVO PERCEPTOR/A 2)   ALTA NUEVA DOMICILIACIÓN BAJA

FÍSICA RESIDENTE JURÍDICA RESIDENTEFÍSICA NO RESIDENTE JURÍDICA NO RESIDENTE

1) 3)

II 5) 6)4) 7)

III

I

8)  TIPO VÍA NOMBRE  VÍA 9)  TIPO NÚMERO NÚM. VÍA 10)  CALIF. NÚM. VÍA

11)  POBLACIÓN CÓDIGO POSTAL

PROVINCIA PAÍSPOBLACIÓN CÓDIGO POSTAL
VI

VI
DOMICILIO EXTRANJERO 1 DOMICILIO EXTRANJERO 2

MUNICIPIO PROVINCIA

CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FIJO TELÉFONO MÓVIL

BLOQUE PORTAL ESCALERA PISO PUERTA DATOS COMPLEMENTARIOS DEL DOMICILIO

FAX

VATPASAPORTENIENIFIV

EL SOLICITANTE DECLARA QUE SON CIERTOS LOS DATOS BANCARIOS DEL APARTADO B QUE IDENTIFICAN LA CUENTA CORRIENTE DE LA CUAL ES 
(15)…………………………………………….......…. . EL RÈGIMEN DE ESTA DECLARACIÓN RESPONSABLE ES EL DEL ARTÍCULO  71 BIS) DE LA LEY 30/1992, DE 26 DE NOVIEMBRE.

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 ID

E
N

T
ID

A
D

 Y
  

LA
 R

E
P

R
E

S
E

N
T

A
C

IÓ
N

C
FIRMA DEL SOLICITANTE O FIRMAS MANCOMUNADAS:

FIRMA COMO ___________________________________ FIRMA COMO_______________________________________ 

NIF: NIF:

EL SOLICITANTE AUTORIZA A QUE EL ÓRGANO VALIDE SU IDENTIDAD CON LA INFORMACIÓN DEL MINISTERIO RESPONSABLE DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓN DE 
DATOS DE IDENTIDAD O CON LOS DATOS TRIBUTARIOS DE LA AEAT, art.95.1.k. DE LA LGT. 

EL SOLICITANTE AUTORIZA A QUE LA VERIFICACIÓN DE SU CAPACIDAD DE REPRESENTACIÓN EN NOMBRE DE SE HAGA  POR EL ÓRGANO GESTOR DIRECTAMENTE A 
TRAVÉS DEL

REGISTRO DE REPRESENTANTES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

16)  DADO QUE LA ADMINISTRACIÓN PODRÍA CONTAR YA CON LOS DATOS PRECISOS PARA VERIFICAR LA IDENTIDAD Y REPRESENTACIÓN QUE SE EXIGEN, PUEDE USTED 
MARCAR LAS SIGUIENTES AUTORIZACIONES O BIEN PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN QUE SE DETALLA EN LAS INSTRUCCIONES:

OTROS

T
E

LÉ
F

O
N

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
L 

U
S

U
A

R
IO

  0
12

-
S

I L
LA

M
A

 D
E

S
D

E
 F

U
E

R
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

:  
+

34
 9

6 
38

6 
60

00
 

V

V

V

IBAN
E S

IBAN

( Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

( Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

2
/2

E
JE

M
P

L
A

R
 P

A
R

A
 E

L
 IN

T
E

R
E

S
A

D
O



1/
1 

 E
JE

M
P

L
A

R
 P

A
R

A
 E

L
 IN

T
E

R
E

S
A

D
O

C - DECLARACIÓN RESPONSABLE Y AUTORIZACIONES

15)   DEBE INDICAR SI ES TITULAR O COTITULAR DE LA CUENTA CUYOS DATOS CONSTAN EN EL APARTADO B DEL MODELO.

16) DADO QUE LA ADMINISTRACIÓN PODRÍA CONTAR YA CON LOS DATOS PRECISOS PARA VERIFICAR LA IDENTIDAD Y REPRESENTACIÓN QUE SE EXIGEN, PUEDE USTED MARCAR LAS 
AUTORIZACIONES DEL APARTADO C) DEL MODELO O, EN SU LUGAR, PRESENTAR LA SIGUIENTE DOCUMENTACIÓN: 

a) LA PERSONA FÍSICA RESIDENTE PRESENTARÁ FOTOCOPIA DEL NIF.  LA NO RESIDENTE PRESENTARÁ EL NIE, PASAPORTE U OTRA ACREDITACIÓN DE SU IDENTIDAD Y NO 
RESIDENCIA.

b) LA PERSONA JURÍDICA NO INSCRITA EN LOS REGISTROS DEL ART 6.2 PRESENTARÁ LA DOCUMENTACIÓN VÁLIDA EN DERECHO QUE DEJE CONSTANCIA FIDEDIGNA DE LA 
CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE PARA SOLICITAR EL ALTA O LA BAJA DE LA DOMICILIACIÓN BANCARIA EN NOMBRE DE LA EMPRESA.

13) CUENTA EN ESPAÑA: RELLENE SU CUENTA CON CÓDIGO IBAN. SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA.

14) CUENTA FUERA DE ESPAÑA: EN AMBOS CASOS, LA CASILLA INFERIOR QUE DEBE DETALLAR LA CUENTA BANCARIA, SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA. ESCRIBA SÓLO 
NÚMEROS, SIN COMAS, PUNTOS, NI GUIONES. TANTO EL CÓDIGO IBAN, COMO EL CÓDIGO BIC LOS SUMINISTRA LA ENTIDAD FINANCIERA.

B - CUENTAS BANCARIAS

DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A SU SOLICITUD. 

1) ALTA DE NUEVO PERCEPTOR/A, CUANDO EL SOLICITANTE NO TENGA DADAS DE ALTA EN LA GENERALITAT  NINGUNA CUENTA BANCARIA PARA LA DOMICILIACIÓN DE SUS PAGOS.
2)    ALTA DE NUEVA DOMICILIACIÓN BANCARIA, CUANDO EL SOLICITANTE QUE YA TENGA DADAS DE ALTA CUENTAS BANCARIAS EN LA GENERALITAT Y  QUIERA DAR DE ALTA OTRAS 

NUEVAS
3)    BAJA, CUANDO EL SOLICITANTE QUIERA DEJAR SIN EFECTO UNA CUENTA BANCARIA ANTE LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEJE DE RECIBIR PAGOS A TRAVÉS DE ELLA.

DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A LAS CIRCUNSTANCIAS DEL SOLICITANTE.

4) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y RESIDENTE 

5) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y NO RESIDENTE

6) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y  RESIDENTE

7) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y NO RESIDENTE

RELLENE CON LOS DATOS DEL SOLICITANTE DE LA INSTANCIA. 

DEBE MARCAR LA DOCUMENTACIÓN QUE PARA IDENTIFICAR AL SOLICITANTE PRESENTA JUNTO A ESTE MODELO.

RELLENE CON LOS DATOS CORRESPONDIENTES AL DOMICILIO EN ESPAÑA DEL SOLICITANTE.

8) RELLENE CON LA ABREVIATURA DEL TIPO DE VÍA: C/., Avda., Pl., etc ...

9) RELLENE CON LA ABREVIATURA CORRESPONDIENTE AL VALOR CON QUE SE DESCRIBE SU NÚMERO DE VÍA: núm., km., s/n, etc ...

10) RELLENE, EN SU CASO, CON EL VALOR CORRESPONDIENTE AL CALIFICATIVO DE SU NÚMERO DE VÍA: bis, dup, mod, ant, etc...

11) RELLENE CON EL NOMBRE DE LA LOCALIDAD, POBLACIÓN, ETC ... SI ES DISTINTA DEL NOMBRE DEL MUNICIPIO.

RELLENE, EN SU CASO, CON LOS DATOS DEL DOMICILIO EXTRANJERO DEL SOLICITANTE.             

RELLENE  SÓLO EN CASO DE QUE EL SOLICITANTE SEA UNA PERSONA JURÍDICA. HA DE RELLENARLO CON LOS DATOS IDENTIFICATIVOS DEL REPRESENTANTE  QUE  
PRESENTA LA SOLICITUD.

12)  DEBE INDICAR LA DOCUMENTACIÓN QUE, PARA IDENTIFICAR AL REPRESENTANTE, ADJUNTA A ESTE MODELO: NIF, NIE o PASAPORTE.

A - IDENTIFICACIÓN DEL SOLICITANTE

RELLENE A MÁQUINA / ORDENADOR O CON LETRAS MAYÚSCULAS LOS ESPACIOS REQUERIDOS.

INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN

I

II

III

VI

D
IN

-A
4

10
.1

3
45

4
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

17)  ESPACIO QUE RELLENA LA ADMINISTRACIÓN.

D - CERTIFICACIÓN

18) EN EL CASO DE QUE NO PRESENTE EL  MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA COMO  PARTE  INTEGRANTE DE UN EXPEDIENTE, HA DE INDICAR EL ÒRGANO AL  QUE  LO DIRIGE. 

19) CONSELLERIA  O ENTIDAD A QUE PERTENECE EL ÓRGANO.

20) SI ES POSIBLE, HA DE REFLEJAR EL TIPO DE PROCEDIMIENTO EN QUE SE VA A INTEGRAR LA INSTANCIA, POR EJEMPLO: SUBVENCIONES, CONTRATACIÓN, PERCEPCIÓN DE 
AYUDAS.

21) SI ES POSIBLE, HA DE REFLEJAR EL CÓDIGO IDENTIFICADOR DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA EL QUE PRESENTA EL MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA. 

E - ÓRGANO DESTINATARIO

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

IV

V

VII

T
E

LÉ
F

O
N

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
L 

U
S

U
A

R
IO

  0
12

-
S

I L
LA

M
A

 D
E

S
D

E
 F

U
E

R
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

:  
+

34
 9

6 
38

6 
60

00
 


		2017-12-19T14:50:50+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




